54. · 1459, febr. 6, VII, Baroli. 
Pro Antonio de Cetina. 
lnichus etc. Universis et singulis erariis commissariis perceptoribus et re

collectoribus tam taxe generalis quam aliarum quarumcumque fiscalium functio
num in provincia Calabrie ordinatis et ordinandis, et eorum locatenentihus ac 
universitati et hominibus civitatis Cusencie et aliis ad quos spectet presentibus 
et futuris. Pro parte egregii viri Antonii de ·Cetina fuerunt coram nobis presen
tate regie lictere magno inpendenti sigillo munite, aliisque sollemnitatibus robo
rate tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie universis et 
singulis presentium seriem inspecturis tam presentibus quam futuris. Licet adie
ctione plenitudo non egeat nec firmitatem exigat, quod est firmum confirmatur 
tamen interdum non quod necessitas id exposcat, set ut confirmantis sincera beni
gnitas clareat et rei geste habundancioris cautele robur accedat. Sane pro parte 
nobilis et egregii viri Antonii de Cetina locumtenentis iusticiarii Vallis Gratis 
et terre lordane de ducatu nostro Calabrie familiaris et fidelis nostri dilecti, 
fuit nuper culmini nostro exhibitum quoddam privilegiUm seriei sequentis: 

Alfonsus Dei gratia rex Aragonum Sicilie Citra et Ultra Farum etc. Specta
bili magnifico et egregiis viris magno huius Regni camerario seu eius locum
tenenti et presidentibus Camere nostre Sommarie, ceterisque universis et sin
gulis erariis et commissariis ac exactoribus perceptoribus et recollectoribus, tam 
ducati unius pro quolibet foculari, quam aliarum quarumlibet collectarum et 
fiscalium functionum ducatus Calabrie, et signanter civitatis nostre Cusentie, et 
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civitatis eiusdem hominibus offìcialibus et universitati ad quos seu quem soectet 
et presentes fuerint quomodolibet presentate presentibus et futuris, collaterali 
consiliariis et fidelibus nostris dilectis, gratiam nostram et bonam voluntatem. 
Scire nos volumus per easdem, quod nos pro gratuitis et acceptis serviciis 
MaiestaÌi nostre per nobilem virum Antonium de Cetina vicecastellanum castri 
ci'vitatis predicte Cusencie prestitis et impensis, queve prestat ad presens et presti
turum eum speramus de bono in melius continuatione laudabili, pro quibus eum 

ad infrascripta dignum et benemeritum reputamus, tenore presentium de certa 
nostra scientia liberalitate mera et gratia speciali dictum Antonium de Cetina 
francum liberum quitum immunem et exemptum tam a quolibet foculari pridem 
in generali parlamento imposito, quam aliarum quarumcumque collectarum et 

:fìscalium functionum iam impositarum vel de cetero imponendarum in hoc regno 
nostro Sicilie, ad quas Curie nostre ratione predicta teneretur solvere ipse Antonius, 
prout presentium tenore francum liberum immunem et exemptum facimus constitui
mus et pariter ordinamus, volentes decernentes et declarantes expresse quod ex 
.nunc in antea, et dum vita fuerit sibi comes, dictus Antonius a solutione dicti unius 
ducati pro suo foculari et aliarum quarumcumque collectarum ut supra impositarum 
vel de cetero imponendarum nullatenus astringant compellant vexent seu aliter 
molestent, sed ducatum ipsum, seu aliam quantitatem et· ratam pecunie eum 
contingentem, ratione premissa, excomputari volumus in computo assignationis 
pecunie foculariorum predictorum. V obis propterea et cuilibet vestrum ad quem 
seu quos presentes pervenerint et fuerint quomodolibet presentate, dicimus et 
districte precipiendo mandamus, quatenus forma presentis diligenter actenta, 
illam eidem Antonio, sui ut predicitur vita durante, observetis inviolabiliter 
et faciatis quantum in vobis fuerit per alios tenaciter observari et contrarium 
non faciatis, si gratiam nostram caram habetis, iramque et indignationem no
stram cupitis non subire. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus ma
gno Maiestatis nostrti inpendenti sigillo munitas. Data in castro novo Neapolis 
die XX0 mensis mai VII indictionis anno a Nativitate Domini MCCCCXLIJil 0 

regnique huius Sicilie Citra Farum anno decimo aliorum vero regnorum no
strorum anno vicesimo nono. Rex Alfonsus. 

Dominus rex mandavit mihi Arnaldo Fonolleda. 
Post cuius quidem preinserti regii paterni privilegii presentationem, fuit 

Maiestati nostre pro parte dicti Antonii humiliter supplicatum, ut prefatum re
gium paternum privilegium exemptionis et immunitatis confirmare sibi digna· 
remur. Nos autem ipsius Antonii de Cetina supplicationibus annuentes, et· nec 
minus volentes ut tenemur regiis paternis votis nos redere conformes, prh ile
gium ipsum exemptionis et omnia et singola contenta in eo eidem Antonio de 
Cetina, tenore presentium, de certa nostra scientia et gratia speciali, confirma
mus ratificamus et acceptamus, nostreque confirmationis ratificationis et accepta
tionis munimine roboramus, et quatenus opus est, et in possessione exemptiunis 
et irnmunitatis predicte Antonius ipse hactenus fuit, et in presentiarum existit, 
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de novo eundem Antonium francum liberum immunem et exemptum facimus 
constituimus et pariter ordinamus, iuxta dicti regii paterni privilegii seriem 
atque formam. Illustrissimo propterea et carissimo fi.lio primogenito et locum
tenenti nostro generali in hoc regno Alfonso de Aragonia principi Capue inten
tum nostrum declaramus, mandamus vero illustrissimo huius regni magistro 
iusticiario eiusque locumtenenti seu regenti Magnam Curiam Vicarie iudicibus 
eiusdem Curie, nec non magno camerario dicti Regni eiusquè locumtenenti pre
sidentibus et rationalibus Camere nostre Summarie thesaurario insuper nostro 
generali commissariis erariis et quibusvis nostrarum pecuniarum perceptoribus 
et aliis quibuscumque officialibus et subditis nostris ad quos spectet, quatenus 
forma prefati regii paterni privilegii et presentis nostre confi.rmationis et de novo 
concessionis per eos et unumquemque ipsorum diligenter actenta, illam ipsi et 
quilibet eorum prefato Antonio de Cetina teneant finniter et inviolabiliter ob
servent, tenerique et observari faciant per quos decet, et contrarium non · faciant 
aliqua ratione vel causa, pro quanto dictus illustrissimus et carissimus filius 
noster nobis obedire 1, ceteri vero gratiam nostram caram habent iramque et indi
gnationem nostram cupiunt non subire. In cuius rei testimonium presentes fieri 
et magno Maiestatis nostre inpendenti sigillo iussimus communiri. Data in castro 
nostro Baroli per spectabilem et magnificum virum Honoratum Gayetanum co
mitem Fundorum huius Regni logothetam et prothonotarium collateralem consi
liarium et fidelem nohis plurimum dilectum, die XVIII 0 mensis ianuarii VII in
dictionis anno Domini MCCCCLVIIIl 0 regnorum nostrorum anno primo. Rex 
Ferdinandus.